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Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen 137,343,055.37 150,080,895.94
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 9,632.00
Productos 1,517,418.91 863,512.29
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal y Fondos 0.00 17,850,428.00
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 135,823,473.75 131,357,323.65
Ctros Origenes de Operacidn 2,162.71 0.00
Aplicacién 114,552,798.72 110,272,465.14
Servicios Personales 107,463,144.64 103,812,935.18
Materiales y Suministros 1,616,990.40 1,639,714.71
Servicios Generales 5,225,833.63 4,575,612.11
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00
Transferencias al resto del Sector Ptiblico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00
Ayudas Sociales 242,676.56 244,203.14
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Ctras Aplicaciones de Operacién 4,153.49 0.00

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversién

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

22,790,256.65

7,704,789.27
0.00

0.00
7,704,789.27

41,296,567.46
0.00
8,101,896.53
33,194,670.93

-33,591,778.19

39,808,430.80

0.00
0.00
0.00
0.00

17,793,486.91
0.00
6,506,689.02
11,286,797.89

-17,793,486.91
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Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio*
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

1,238,213.99
0.00

0.00

0.00
1,238,213.99
1,124,610.44
0.00

0.00

0.00
1,124,610.44

113,603.55

-10,687,917.99
76,942,667.47
66,254,749.48

1,671,263.65
0.00

0.00

0.00
1,671,263.65
1,234,608.71
0.00

0.00

0.00
1,234,608.71

436,654.94
22,451,598.83

54,491,068.63
76,942,667.46

DR. JORGE ALEJAXDRO ORTIZ RAMIREZ
AUDITOR SUPERI@R DEL ESTADO DE JALISCO

"Bajo protesta de decir verdag’declararhos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."
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VELAZQUEZ NANDE
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